46.

De pignoribus faciendis et uedendis.

Cap. lxxxv.

Item q; Iudex ciuitatis penne et eius notarius teneat facere executiones
condemnationum factarum et pignora ablata teneat per octo dies et non
ultra, quibus elapsis requiratur patronum per publica pecunia aut
per publicos nutrios q; statim ueniat ad reliquendu ea. alias ue-
dantur et dñi ipsorum pignorum habent terminum quinq; diez ad reliquendu ea. alii empto-
rib; ipsorum quo termino elapsi sint ovo desperita pro dñis ipsorum. Et officiales.
pro predictis nequeat quoquo modo ab aliquo inquietari aut vexare in quacum-
que curia uel et in sindicatu. Et si inquietaretur tebeat per contumaciam indenes con-
seruari sibi coitatis predicte : -

ter. ad redim. pignorum
uenditum

De non persistendis patrociniis per Cam. Iudicem et eius notarium Cap. lxxvi.

Ter. q; iudex qui pro tempore fuerit et sui officiales; neq; Camerarii non audeant persistere patrocinium aut procurationem facere;
pro aliq; actore uel conuento, aut denuntiante uel denuntiato, aut
inquisito, uel accusato, aut accusatore in dicta curia, uel in
cunq; alia curia ciuili ecclesiastica, uel criminali pro uno cive et incoli
coni, alii, uel pro uno forese coni ciuile et incoli sine habitate in dicta ciuitate.
Si autem fecerint incurrit illa pena duplicata quam incurriteret
denuntiatio uel denuntiata quam, uel quem defendenterit, si non fuisset defensus.
Et si esset causa ciuilis ad bacum, aut criminalis; et pro aliquo procurauerit
sine defensione incurrit pena pro qualibet uice unius agustalis : -

De executionibus condemnationum faciendis possibiliter Cap. lxxvii.

Ter. q; Iudex et eius notarius collecti exactor teneat condemnationes
exigere et exigiri facere, sicut formam serie et tenorem capitulo
sive elechois, ita q; de ultimis condemnationibus factis per sui
um predecessorem, et de primis condemnationibus factis per ipsi
m; remaneat exigendum successori suo: sed aut in pecunia, aut
in pignoribus integrâ ratiore reddat te dictis condemnationibus nisi iustas
habuerit causas arbitrio Camerarii et consilij minoris declarandas. Et si
negligenter fuerit, soluat de suo proprio salario illud quod de dictis con-
demnationibus restat exequenduz : -

De termino dato denuntiatis aut inquisitis sine accusatis. Cap. lxxviii.

Liber quartus

Ter*racul* **T**er*racul* **T**er*racul*

Te si quis tenetiat accusat aut inquisitione repertus coparuerit in termino sue citationis statuat terminus triu dierum ad eos eis defensiones facienda quo clapsus et nihil per ipsum inquisiti accusatu vel tenetiat producti fuerit de uite suo nullatenus in posteru audiet sed cōdēneret sin torma statutorum dicto cunctatis nisi per curiu sterit aut iusta et rationabili causa fuerit dicti talis impeditus arbitrio Camerarii et iudicis declaranda. Quo casu iterum statuat sibi terminus iudicii iussus. Quo clapsus cōdēnet ut sup si nihil probauit saltum legitime de uite suo. Et si no coparuerit in termino citationis tamē uere cōtumax reputet et pro cōfesso et cōuictu habeat no tamē gaudeat beneficio cōfessionis immo nec talis cōtumax appellare possit a sententia cōdamnationis contra eum lata.

De portatib⁹ grām⁹ ad uēdatū.

Cap. lxxxix

Ter*racul* **T**er*racul* **T**er*racul*

Te q̄ os deferentes grām⁹ & alia uictualia ad uēdatū in cuitate penne de die sabbati portare debet ad locū solitu et ordinatū in platea fori. Et ibidē uēdat cū thumulis lapideis uel cū thumulis de ligno iustis et mercabitis signo cōtatis in uoluntate ep̄foris ubi uoluerit mēsure. Confaciē uero tamē emptor q̄ uēditor in curia in pena dece soldorum.

De pēlōnādōrē q̄s uēdas cū belacis.

Cap. lxxxi.

Ter*racul* **T**er*racul* **T**er*racul*

Te q̄ iēdētes sine emētē lanas uel alias res sive mercatias pēlōnādōres debet eas pēlōnādere seu pēlōnādōre facere cū belacis et no cūmītatem ad uoluntatē cōmptoris a rete de galatris infra. Confaciē uero mo qualibet decima alii pēlōnādōri soluat soldos duos et cōdātur sacramēto denūciatis uel referētis et habeat seceret.

De cādāuerib⁹ p̄oijecīdis ex ciuitatē.

Cap. lxxxix.

Ter*racul* **T**er*racul* **T**er*racul*

Te q̄ nemo p̄oijecīs sive p̄oijecī facit cādāueri quoniamq̄ ad malū mortisq̄ sive alias respūndas que aerē inficiat et corūpāt uirū menta dicto cūtans aut ēt in uiss publicis uel uicinalib⁹ ex ciuitatē ipsas prope per uiginti eam̄as. pena pro qualibet uite dece soldorum int̄ligēda. nec no tenetur eleuare, et inde remouere et cōbutere aut sepellire statim sub ea ē pena a mēse maij usq̄ et per totū mēse octobris ex ciuitatē finitū uero nullo tempore p̄oijecī possint. Et fuit iurati quoy relationē credatur. Et per dictos officiales possit procedi ex officio con quoy eisq; delit quētes in predictis: - **De salario formulari⁹.** **Cap. lxxxviii.**

- Liber quartus -

Tē ordinatū et prouisū est q̄ cui libet fornario sive fornarie detur pro pane coquēdo pro suo labore decochōis unus panis pro qualibet coppa et nō plus. et cōtrutac̄es soluat uice qualibet soldos quinq̄. Et credat sacramēto denūtiātis uel referētis et restituere cogat illud quod plus recipit faciēti panē:-

47.

De nō projicēdo moreas trappitor̄ in uīp̄ p̄iū ulūic̄. Cap. lxxxvij.

Tē statum q̄ nullus trapittari uel qui uis alius uel alia persona ē trapetū sive pistinū nō h̄is per se uel alios projiciat moreā de trapētis uel domib̄ in plateis publicis uel uicinalib̄ infra menia ciuitatis aut per ciuitatē ita ut sup̄ teriā per ipas uias defluat. sed ea projiciat seu projici faciat ad fossos seu carbonarios dicte ciuitatis uel subtus terrā per cōduct̄ faciēdos sup̄tib̄ patronor̄ ipoz trapittor̄ et per loca per que min⁹ dāni inferat uiciniis. Qui cōduct̄ fiet iux arbitriū duoz proborū uiroy ad hoc per cōsilii min⁹ dicte ciuitatis eligēdoz. Cōtrafaciētes in pena uiginti soldoz qualibet uice incurrat:-

De nō retinēdo foueas discopertas. Cap. lxxxvij.

Ad euitadū pericula que possunt euenire statum q̄ nemo retineat foueā discopertā uel q̄ sit sua uel q̄ retineat ea ad pēsonē nisi causa immitēdi bladū uel causa reparatiōis uel affolecationis. quibus casib⁹ debeat fouea ipaz cooperire cū tabulis ita q̄ ex ea nulū periculū possit euenire. Et infra quatuor dies a die discopertionis recuperiat foueā cū tabulis fortibus et terra sub pena dece soldoz. Et si qd dāni alicui euenerit illud emēdet. Si uero fouea fuerit lamata aut deuastata illā infra quinq̄ dies a die sibi facti mādati per curiā replere teneat de terra lapidib⁹ et alijs replimētis. adeoq̄ nullū periculū ualeat excide euenire sub pena et emēdatione p̄dictis. Et credat denūtiātis uel referētis seu uni testi et hēat secer̄. -

De nō rūpēdo linū infra menia ciuitatis. Cap. lxxxvi.

Tē statum q̄ nemo audeat rūpere linū aut camapā infra menia ciuitatis penne se rūpi facere. et tā rūpes q̄ patron⁹ cōtrafaciētes teneat ad penā quinq̄ soldoz pro qualibet uice. Credat q̄ sacramēto denūtiātis aut referētis seu uni testi qui hēat occult⁹. Et similiter null⁹ aut nulla persona audeat expādere sive expādi facere ad asuandū linū curiātū sive curādū int̄ dictā ciuitatē in plateis publicis et alijs locis in p̄iudiciū quocūq; querelitiū sub eadē pena:-

De arbore s̄istente in aliena possessiōe uēdēda. Cap. lxxxvij.

Tē statutū est q̄ h̄is aliquā arborē in alterius possessione existētē. teneat ipaz uendere illi cui⁹ est terra ad euitadū errore uel

- Liber quartus :-

penitentia eū dūo possessionis quī si nō esset de p̄tio cōcordes extimēt ipa-
arbor per dūos uenios per curiā eligēdos et secundū i p̄tio extimātione ipa-
arbor a dūo possessionis emat' sūb pena quadraginta soldorū pro quolibet co-
rum cōnudicēt :-

De nō statuādo equites uel pedites in ecclīs. Cap. lxxxvij.

Via ab oī iure disentaneū est xp̄iter q̄ stipendiarij sue solda-
ti eū clericis sive in locis religiosis comorēt'. Non enim cō-
ueniuit uidei eū tamaritam. Icūto hoc salubrīmo et per-
petuo statuto sanciūt q̄ quicūq̄ cōtingeret statuare sive

Fatis autē tomis dare aliquib⁹ stipendiarij equitib⁹ uel peditib⁹ in ciuitate pē-
ne quod absit nullaten⁹ statuēt aut allocēt in domib⁹ aliquar⁹ ecclias seu
monasterior⁹ uel hospitaliū aut cōuentū dict⁹ ciuitatis. Sed pot⁹ in tomib⁹
ciuii quovisq; . Et si quis fecerit p̄poneret uel arrengaret nō audiatur
neq̄ statuādo dixit. Erubilemūt solvit pena unū agustalis. Non enim e-
hoc fuit pot⁹ sine pēdo tū ciuita & canonica dicta in thita. Et m̄bilo-
nīe per unū annū nō possunt esse in aliq̄ officiis ciuitatis nec alij uia pot⁹
in dignitate in ciuitate pēdita. -

De dāni datis personali⁹ aut cū aliib⁹. Cap. lxxxvij.

Tē statutū est q̄ quotiescūq; est facti aliquai dāni persona-
līter aut cū aliib⁹ in possessionib⁹ et bīdis aut quibuscūq; ali-
is dāni et quoquā modo datis et patōnus dāni p̄fissali-
ter p̄ te tē nō ualeat probare. p̄fisi suo sacramento acci-
dūt amēt q̄ ip̄e uiderit et nō per auditu seuerit usq; ad dec̄ soldos et na-
stra libri credat. Et officiū minime possit dānu dāre et accusatū in pena maxima
coquiātur. -

De dāni libetū fides adhibenda. Cap. lxxxvij.

Tē statutū et ordinātū q̄ testib⁹ mino: ib⁹ quatuordecim an-
nis dāni in quibuscūq; denūtij sive accusis et iniquitatiib⁹
tā in dāni dāni q̄ in mūris personali⁹ illatis qualitevūt et
quibuscūq; personis nō possit deferri utramcūt et minime ei faci-
datur a l̄plēna probatio: sed nō statim arbitrio Camerarij et Iudicis fides aliqua
adhibe. Et hīndo respectū si q̄p̄z astuta suppleret etatēt. -

**De pena faciētib⁹ cōuētūlām fraudulēt in em-
ptione gabelle. Cap. lxxxvij.**

Tatūtū et ordinātū est q̄ ad obuīdū fraudulēt que de facili
occurere et interuenire possit in iacturi dāni et p̄udi-
cūt dict⁹ ciuitatis penne tēpore quo gabella sine quartūtū

Rubrice quin libri :-

.48.

eiusdem cunctatis uēdi cōtigerit ànuatum in faciēdo sectas sive cōuēticulas et ligas
per cōptores ipsius gabelle in dānu dicti gis salubriter prouisiū est q̄ cōptores dicti
nō possint esse numero ultra quatuor in societate cōptionis et cōductionis p̄dī-
cte. Et q̄ nō fiat aliqua alia cōuēticula qualitercūq; et quoquomodo q̄ sit
in fraude et p̄iudicium dicti gabelle, et dānu uniuersitatis. Et q̄ tales reperti
culpabiles cōi formā seriē et tenore p̄iis capli pumat ipi et quilibet iporū
pena cētu soldorū uice qualibet. Et ultra fin arbitrii, p̄fate et uelle cōitatis
p̄dicta. Et dicta cōptio sive cōductione irrita et nulla sit ipo facta et nullius
roboris uel efficacie. Et nemo p̄dictorū tā principalv q̄ per interpositā perso-
nā possit nec ualeat emere sive cōducere dictā gabellā; neq; hēre in socie-
tatem aliquē de p̄dictis. Sed in perpetuū p̄dictū et quilibet p̄dictorū em-
ptione et cōductione dicti gabelle sunt priuati ex nūc pro ut ex tūc, &
tūc pro ex nūc ad iporū penaz dedecus et uili pēdū et aliorū exēplum &
disciplinam :

Explicit liber quartus

Rubrice quinti libri ..

De dānis personali datis in ortis uineis et clauisuris.

Cir. 49. cap. i.

De guastinis personali nō faciēdis in arborib; fructiferis et infu-
ctiferis,

cir. 42. cap. 2.

De dānis personali factis in domib; palearip; uel alijs edificijs
ecclesiay.

cir. 43. cap. 3.

De guastinis et dānis datis cū aīalib;

cir. 43. cap. 4.

De eligēdo iuratos sup guastinis per cōnestabiles.

cir. 50. cap. 5.

De repreſentatiōbi iuratoꝝ

cir. 50. cap. 6.

De denūtatiꝝ excipiēdis per denūtates.

cir. 50. cap. 7

De exēcutione cōi dānu dātes.

cir. 50. cap. 8.

Rubrice quinque libri.

De non audiendo denuntiationi uolentem reaccusare iniusti accusatorem.

car. 52. cap. 9.
car. 51. cap. 10.
car. 51. cap. 11.
car. 51. cap. 12.
car. 51. cap. 13.
car. 51. cap. 14.
car. 51. cap. 15.
car. 52. cap. 16.
car. 52. cap. 17.
car. 52. cap. 18.
car. 52. cap. 19.
car. 52. cap. 20.

De non audiendo denuntiatione elapsi mense.

Quod praeferatur pro filio mariti pro uxore et dominis pro familiis.

De non interpretando aliquos cœlenatos.

De non emendo aliquam rem de qua sit mota his.

De non alienando eadem rem bis diuersis personis.

De non iniustiendo igne certis temporibus anni.

De denuntiationibus a pluribus denuntiatoribus factis.

De dannis cladesinus illatis.

De paleo non carpēdis coni uoluntate pionis.

De officiis non dānu dāribus et eorum familia.

De non huius in bona stabilia dānu dāntibus.

Quod licet unicuique impune recucere cūlia dānu dāna in suis positionib[us] ad officiales ignoto patrono.

De regu statutoribus fratrei.

De guadaginis factis ex territorio ciuitatis penit.

De denuntiationibus non tenēdis occultis.

Eiusmodi cōfessib[us] delictu.

De iniurianti recipiente in processu.

Quod laboratores non deferant ligna ex possessione aliorum.

Tu extra terrib[us] platanus olane et alios arborum.

non colligendis olane, et portantibus ligna te olueris.

De forēsibus denudare uolentibus.

De pena iuratorum dannis dāntibus.

De non retinendis in certo distretto ciuitatis penit.

De ortu uix et clauditur uicibus.

Et ligando ad osium amissione.

Et gallinae et pullos et linceu amicibus et alijs uolantibus dam.

Et ibi in ortis.

De ea cōdo et in uicibus uicibus sine poni liuacu familiis.

Uicibus

De fēnū de uicibus personali generaliter nō aut et eorum pena

et cōdo et uicibus uicibus testi s[ed] ratiōne h[ab]et aliae ciuitatis

penit p[ro]metruntur.

car. 52. cap. 21
car. 52. cap. 22
car. 52. cap. 23
car. 52. cap. 24
car. 52. cap. 25
car. 52. cap. 26
car. 52. cap. 27
car. 52. cap. 28
car. 52. cap. 29
car. 52. cap. 30
car. 52. cap. 31
car. 52. cap. 32
car. 52. cap. 33
car. 52. cap. 34

car. 4. cap. 25
car. 4. cap. 26
car. 4. cap. 27
car. 4. cap. 28
car. 4. cap. 29

D
E
P
R
I
C
T
U
M

Liber quic?

De dānis datis psonalitē in vētis unēis et clausis. Cap. 1

Tatū faciū et ordinam⁹ q̄ si quis uel iūq̄
3 persona dāni uederit uel fecerit cū persona
qualiterūq; ad fructū uincit⁹ ordīp; et ad
capos seminatos uel pratos eūcū tūcū e ad q̄
cūq; alios fructū et arundina et herba et sētē
in quaquerū clauſura arborata. nō ad fructū
quārūq; arbor soluat uice qualibet dāni.
dāns sive sit acciūat⁹ iniquūt⁹ uel denūt⁹
aut relat⁹ sive repert⁹ soldos decē pro q̄dolī
bet cōtūfaciēt de die et de nocte duplū.
Et tantūdē psono dāni passo p̄ o en edic.

Et cōn foreles duplicetur pena. Et eredat cōtūfaciēt denūtans su. eu nū
rati. Et foreles cūtē ad hospitium sive aibi ubi soliti uicē cōuerari. et in eoz
arumata procedat cōn cōdē. Si uero augis uel aliqua persona rāmido
intrauerit sive transuerit per supdictas possessioēs et loca mīl ex eis
colligēdo sive accipēdo. sed solūtādo p̄o transitiū mīl o patrōdo sol
uit uice qualibet soldos quinq;. et eredat ut mīp.

De guastinis psonalitē nō ficiēdis in arborib⁹ fructiferis et
in fructiferis. Cap. 2

Tem statum⁹ q̄ si quis uel figura persona dāni uederit uel re
rit in arbore alienis fructiferis eas in idēlo rūpēdo uel
quolibet denūtādo ut si a stipite sive incia rupta sive denūta
ta in rotū quecūq; arbor fructifera dāni o q̄ stet in auctis pos
sionib⁹ et clauſuris et nō in capētis soluat uice q̄ libet agitale unū;
et p̄o quolibet rāmō soldos decē. Si in capētis soluat soldos quātūgā
p̄o quātūt arbores fructifera a stipite incia ex eis querq̄llis p̄o q̄
libet quenq̄ll soluat soldos decē et cōmedet ea. Et eredat denūtādo
cū uno teste. et de nocte pena duplēt⁹. Et resido uel aportādo fructū
quosecūq; de arbore et possessioēs p̄dicitis soluat soldos decē ut s̄. si u
re mīterit rūperit auūserit sive denūtare et a boce nō fructiferis
soluat soldos quinq;. Et nullus audeat te legi⁹ et iūbē incisū ad
possessioēb⁹ alienis aportare. Et soluat uice qualibet soldos quinq;. Et
similiter si quis inciserit uites sive capētes et diuit uice qualibet agitale
unū. et cōmedet dāni in quolit p̄ iutoriū casū.

De dānis psonalitē nō ficiēdis in rotūb⁹ pas. ur. et
alios editioēs et celib. Cap. 3

Redūnam⁹ q̄ nullus ē ne nulla personā in psonalitē.

Liber quintus

descendere recti veliarum, siue couertis ciuitatis penne siue muros dictarum et
descendere. Et cōmūnici soluat uice qualibet soldos decē. Si uero quis in to-
nibus pale irit. Ne alius qui buscūq; edificijs intrauerit, ascenderit siue
descenderit, ne fregiter siue deuastauerit et qualitercūq; dānu illari sūt ini-
to patrō. soluat uice qualibet soldos decē et emēdet dānu recipiēt. Hoc
estia iecidit qd nullā persona uideat illo unq; tpe in quacūq; ecclia ciuita-
tis, nam siue in eis caplis siue supporticis reponere et imittere siue secare
ligna, frumenta, legumina, segetes, paleas, seu quascūq; alias res et bona
phana: et in eis nullus opus seculare facere secido, uel aliter qualitercū-
q; operando. Excepto tpe alicui necessitatis et periculi, cū licētia tñ ēpi ul-
euīscūq; alicui p̄lati et rectoris eccliaz pdictarū tā intul qd ex ciuitatez
pacta ad penā uigiti soldoz qualibet uice pro quolibet conueniente. Et creda-

referēti cū uirā nēto et uno teste

De guashins et dāni datis cū aūlib?

Cap. iiiij.

M p̄nti assisa statuim⁹ et perpetuo ualitura ordinam⁹ qd pro
aūlib dānu dātib siue faciētib dñi et p̄moni siue possessore
aut custodes dictorū uiliū possint et debeant cogi ad solueduz,
et soluere tenēt et debent penas et bāna in p̄m uolumine co-
teta. Famuli uero minime teneat ad penā tēpore quo erūt ad seruitia p̄sonorū
pro aūlib dānu dātib in quibuslibet dānis datis. Adicto tēpore sed p̄mon
uiliū pdictorū sed ip̄s nō teneat ad penā pro dāni et excessib⁹ personali illi-
us, et factis per ipsos, inbuscūq; et qualicāq; s̄ pro quolz aūli et uno seu tri-
allino, melino, le cano, aīmno, capuno, porcino, et buſilino dānu. S̄ ut
uincis et arūdinetis et m̄tis dū in ei. S̄ sit fructus pro quolibet aūli pdic-
tus uice qualibet soldos decē. Si uero aliis tēperib⁹ in dīctis uincis et ortis quando nō
sit dicti fructus in ei, pro quolibet aūli de pdictis pro qualibet uice soldos
quicq;. Si uero in līgatis et cīpis seminans quibuslibet bladis prātrū custoditis
siue ad magnonatis et herbe guardata. Caledis maris tonet segetes, et reposi-
te pro quolibet aūli pdicto et uice qualibet soldos quinor ab uide in aīta sol-
dat medietatē dīcte penā. Si uero custos aūli pdictorū studioso custodire
in dictis locis soluat uice qualibet, et pro quolibet aūli penā duplicatā.
Si aūlibit pecude venatiis līce. Si uero fuerint aūlia lactaria, porci-
ti, uicellū, gnu, cuius pulli equini cauerit, siue alia in ea alia quecumq; aūlia or-
natū in dānu. S̄ uero custos pro qualibet aūli pdicta uice qualibet
emeditatā aūli penā pro ut expeditum, aut pro qualibet gne uītis. Si uero pdi-
cta si uā dāna tarot pesculato in p̄fessorib⁹ et clausuris situat, et alius
auctorib⁹ fructiferis in fructiferis, et uolores excedit, et auctorib⁹ uītis

52

Liber quintus.

statu reponere dū in eis sūt fructū soluat pro q̄libet aī illi p̄dicto p̄dictā
penā in q̄libet ḡnē aī alii p̄dictorū. quādo in eis nō sūt fructū soluat me-
diatā pene predicte de die de nocte duplēcē pena et emēdei dānuſ
et credat ut supra. Si uero p̄dicta aī alia, et quālibet p̄dictorū dīmū
te derint sūe reperita fuerit in terra cāpestria et sedis, et si mea inferiū
arbores fructifere in uito p̄sono soluat penā infra scriptā pro quālibet
aī alii grossō tenarios sex: pro alijs aī alib⁹ minutis tenarios duos. pro
luctib⁹ medietatē. Et si dicta aī alia discurrendo trāsu erit per sup-
dicta loca et p̄sēssōnes nullomodo teneat ad penā sed emēdet dānuſ.
Et in dictis locis sedis et cāpestrib⁹ nō possit procedi nisi ad accusa-
tiām patroni nisi dānuſ dās fuisse prohibitis a dñō et patrono dicto:
rū locorū, et terre sedate; tūc incidat in penā cotētā in caplō de inhibi-
tione, et prohibitione facta. Et si dicta aī alia daret dānuſ ad ostan-
des pūra et mala fistētes in dictis locis cāpestrib⁹ teneat ad penā q̄n:
q̄ soldorū pro quālibet aī alii, et qualibet uice, exceptis pecunib⁹ capis:
et aīnīs pro quib⁹ soluat sēlū pro quālibet aī alii et qualibet uice.
Pro luctatib⁹ medietas dicte pene soluat, et tātudē pro emēda patro-
ni si manus aut minus dānuſ nō fuerit, tūc hēat locū caplō inferiū
te extimatione dāni dāni ad requisitōes utriusq; partis sūe alterutri-
us, et credat denūtiati cū sacramēto et uno teste sūe iurato refe-
rēti. Et p̄dicta aī alia grossā ciuita per noualitā tēpore pluviali sol-
uat soldū unū pro quālibet. Alijs tēporib⁹ medietatē minuta uero
soluat tenarios quatuor dicto tēpore pluviali; alijs uero tēporib⁹ tenari-
os hīs ad accusatiām patroni aliter non.

De eligendo iurato super quatinus cap^{it} v

Tē statuum et ordinam q̄ super dēlo et singulis quatinus
supscriptis et infra scriptis faciēti, pro tēpore televant ordi-
nari iurati secreti eligēdi per coītabiles regionū, sūe con-
silii et dīclī officiālib⁹ de triō mēsib⁹ ad tres mēsib⁹ quib⁹
duruuerit officiā cameralis cuiuslibet, in quō ouicūq; pro-
uincijs sūe contis dicte ciuitatis penitentiā int̄ c̄ ex, qui debeat omnes
quatinus quas uiderit sūe sc̄uerit fieri, et factas fr̄isse a quib⁹ eūq;
sūe cū personis sūe cū aīlib⁹ pro ut dictat assise de quatinus. Et
similiter re iniurijs blasphemij, et alijs excessib⁹ quib⁹ sc̄ūq;. Quōdū
iuratorū et cuiuslibet ipoy relationi credat totes quoniam r̄ulerint.
Sed saltim semel in ebdomada officiālib⁹ teneat p̄di hi iurati se pre-
sentare et referre, qui teneat secreti ab officiālib⁹ sūe religioē eoy fiti-

Liber quinto.

n ualitatem. Et ultima spatu triu mesu durauerit dicti iurati, eoz repre-
sentatio no teneat nec ualeat quoquo modo. Et no pntates se qualibet eb-
domada semei teneat ad uita quinq soldox uice qualibet pro quo-
bet conuicione : -

Derepsutatioibz iuratox .

Cap. vi.

Te patrum q si pdichi curati retulerint se uidisse danum
factu personaliter uel cu alibi in terris sodatis uel alia pos-
senti quacuq. Et dñus siue patronu dictari possencionu si-
ue terraz sodatax noluerit datoru siue patratoru dicti da-
ni teneri ad aliquam penam in caplis cõplesaz talis relatio no teneat: sed repn-
tata per curiam absoluant a pena, et emenda dñi te quo est reputat? du tñc
q dñs siue patronu dicti sodi siue possencionis cuiusvis in qua danu da-
tu fuerit intra tres dies a die uocatiois ad excusa mudiandos se coram dictis
officialibz reputet. Et iuret q no frustatorie uel caluniose nolit ipm repn-
tatu uel reputatos teneri de dano felicto. Alioquin no audiatur alio modo.

De denuntiatibz recipiendis per denuntiatas.

Cap. viii.

Te prouidem q licet cuilibet denuntiatoru in qualibet suade-
nuntiatore facienda excipere seu exceptuare quoscumq uoluerit
te dano cladesino sibi dato in quacuq re sua mobili et v-
imobili, fructibz arboribz, et in quibuscumq alijs danis da-
tis inquirendo per officiales ad instanciam cuiuscumq denuntiatis.
Et exceptuari licet reperiatur deliquerter in actu dano no teneat ad penam nec
ad emendam aliquam pdichi danu dat. Et contra eos minime per officiales praec-
dat aliquatenus. Itē q denuntiatas no cogat iurare de no retinendo de-
nuntiam siue accusa iusta tres dies. Itē q possint et testes produci ad v-
bā du denuntia siue accusa in dictis justinis, et danis datis no solū ex-
ne, sed quilibet filius famulas pro prie et famulus pro piono familia-
res et domestici pro dño et piono danu passo, quoy depositori pio-
urameto credat nulla alia probatioe per denuntiatu ppe a denuntiatore ex-
gedia : -

De dñox datoy .

Cap. xix.

Te ad refrenā malitia no tñ denuntiatu et accusatu q clam-
auit datu et facienti scituim et silubriter prouidem q
quodcumq et quidcumq ostingerit procedere co dñu
dat. Et sicut officiales denuntiatas et debent cõdennationes
facere pro dicto possencionis sicut & pro cuius ad tñtudine. Sed si danu
dicto fuerit in dñm uite eternationis duoy proboruntur

Liber quintus :

reficiat dāmū ipsi patiet a dāmū dāre ad instantiā ei petitioē ac requisitiōne ipi dāmū passi. Si uero esset min dāmū q̄ pene solēnatiō ad petitiōes requisitionē et instantiā dāmū dātis apparet dāmū sive estimationē s̄ dugy proboy uiroy a partib⁹ eligēdoy et tertiy pro eur dādi quādopdīch foret cōcordes simili appiatuſ reficiat dāmū passo per dāmū dātes. Et p̄ns statutū locū hēat in quolibet dāno dato tā personali q̄ enātālīb⁹ quocūq; et qualitercuq; pro ut in qualibet assisiā de quāthīs et dāmū dātis statutū est. Itē q̄ seper de nocte pene duplēcēt in quacūq; alib⁹ p̄dicta et infraſcripta. Itē et q̄ in qualibet assisiā de quāthīs procedat cōn dāmū dātes ad uiramēti denūtiātis sive accusantis in defectu iur alteris probationis usq; ad decē soldos. Ab inde ultra eredat ubi cū uno teste ad minus.

Dē nō audēas uelē in instātiā reaccusare accūsātō. Cap. x.
ITē q̄ si quis uel si qua tenūnat uel denūtiātis fūit te aliquo dāne dāre sive inūriā tā cū plōna sua aut alicui sui tomenſtī: q̄ cū aialib⁹ dāmū dādo sive inūriā inferēdo uel de quibuscūq; alijs pro ut una quaqq; assisiā p̄ntis uoluminis dicēat et prohibet. Et uelē in iūo instātiā accusatore uel denūtiātore ipius reaccusare uel denūtiāre nō audiatur usq; ad octo dies a die te nūtiatiōis nūtendos.

Dē nō iudicēdo exūtiātōi elap̄o mēte. Cap. x.
ITē ordinarii q̄ nulli licet denūtiāre uel accūsiare personaz de alib⁹ inūriis seu quāthīs personali aut cū aialib⁹ factis post mēte unū elap̄iū a die dāmū dāti uel inūriātis uerbalū sive personaliū dictay factay sive illatariū in anta nūanda. Et cōtrafaciēs nō audiatur accusans sive denūtiās. Sed solum mēdo cāmū passus ordinarie agat cōtra dāmū dātes ad emēdā dāmū et ad estimationē inūriātis p̄dictarū si uoluerit.

Q̄ p̄i teneat p̄o Alio marū p̄o uxore et dīs p̄o filiis. Cap. xi.
ITē statūm q̄ si ciuitatis et mulieres cōjugate et famili et famule patronoy delinquerit cōtra forū caploꝝ dicte ciuitatis penne p̄i uel mī p̄o filio uel filia marū p̄o uxore, & patroni uel dominis p̄o famulis et famulib⁹ sive familiariib⁹ toinestieis teneat soluere cuius ciuitatis penne pena in assilijs cōp̄bēta cōtra quas delinquerit. Et similiter dñs uel patroni dñi uel patrona teneat soluere eadē pena sive quocūq; lūtate c̄i cū mīuna et eadē tūmo. Et si famuli sūt de ciuitate simili p̄cedi possint cōm

- : Liber quintus.

ipso si sūt soluēdo alias procedat ut supra in alio capitulo disponēte ad eadē ut
est supra car. 44.

De nō receptando aliquos cōdēnatos. Cap. xii
Tē q̄ nulla persona audeat nec p̄sumat receptare aliquē cōdēnatuz
sive aliquā cōdēnatū per officiales causaz ciuiū ciuitatis pēne
ex tenore et forma quacūq; assizaz in pñti uolumine cōtētaq; qui
uel que soluēdo nō sūt neq; sufficiē ad soluēdū cōdēnatiōē. Hec
dare et ministrare cibaria et potabilia postq; publice prohibitū fūt per bānu
exinde emisū ex parte dictorū officialiū. Et confaciētes tenet soluēre dictā cōdēna-
tiōē ad quā tenet cōdēnatū receptat. Et pro pena sollētē cōdēnet.

De nō emēdo rē de qua sit mota lis. Cap. xiii
Tē ordinatū est q̄ nemini liceat emere neq; emi facere publice uel
occulte aliqui rem mobilē sive imobilē de qua lis sive questio mo-
ta est sive moueri sperat aut in tonatiōē permittantur aut quoq;
alio titulo penes se trāsferre et retinere quoq; modo. Et cōtrataciō-
tā alienās et trāsferē q̄ recipiē alienatiōē donationē permittantur
aut quoq; alio titulo dñij trāslationē soluat uice qualibet et per quēlibet
agustale unū. Et nihilominus talis alienatio seu quoq; alio titulo trāslationē nō
sed nulli roboris efficacie uel monēti :

De nō alienādo cādē rē bis diueris personis. Cap. xiiiij
Tē statutū q̄ ad hoīuz malitā refrenādā quotiescūq; facta
est uēditio alicui rei mobilis sive stabilis quoq; translationē
titulo statim receptis arris sive fide de p̄to cū ei⁹ sacramēto in pre-
sēa duoz testū fide dignorū sive pro ut p̄tu et qualitas dictū
ditionis sive quoq; titulo trāslationis arbitrio Camerarij et Iu-
dicis declarāda dict⁹ alienās sive uēdes nō possit nū ualeat se aliquo modo
penitere: & alijs secūdo uēdere uel alienare: sed prima alienatio licet non
sit trāslata sit rara et firma: et secūda ipso iure euanescat et sit irrita &
inana et nulli roboris uel monēti. Et confaciētes nihilominus incidat in pena
unū agustalis

De nō imittēdo ignē certis temporib⁹ anni. Cap. xv.
Tē q̄ nemini liceat imittere ignē in stupulis sive quoq; alio
agresti sive domestico loco tam in districtu q̄ ex districti di-
cte ciuitatis a mēlē martij usq; per totū mēlē septēbris absq;
licetia officialiū. Et confaciētes uice qualibet incurat in penas
unū agustalis. Et necno aliquod damni inferēs emēdet illud sū extimatio-
nē duoz sive triū ploz uiroy coiter ab utraq; parte et per curiā electorū:

[Liber quinto . . .]

De denuntiationib⁹ a plurib⁹ denuntiatorib⁹ factis. Cap. xvii.

Dicitur statutū facimus qd si quis uel aliqua denuntiat uel denuntiata esset a plurib⁹ denuntiatorib⁹ et reperiret scriptum de illo et eodem dāno dato in una et eadem die in aliqua possessione per se uel eius aūlia qd pro una denuntiatione tātu hēat. Et denuntiator uel ille ad cuius petitione facta esset post primā denuntiationē talis denuntiatio soluat noīe penīe pro qualibet denuntiatione sic iterata soldos quicqz dūmodo qd sc̄ēter et app̄elate rēcerit . . .

De dānis clādestinis illatis . . .

Cap. xviii.

Dicitur statutū qd quadocim⁹ aliquod dānu clādestinū dāti fuisset personali uel cu aūlib⁹ in quib⁹ euqz dānis datis aut per incisionē arbor⁹ aut per ignis unissionē seu quoqz alio modo et causa in possessionib⁹ arborib⁹ et fructib⁹ ac segetib⁹ uineis et ortis & pratis et herba custoditis existēb⁹ intus cūntare et ex in pertinetib⁹ curiaē ciuitatis penīe et malefictoꝝ nequeat inueniri. Officiales pdicti ab oīb⁹ et singulis de loco uel cōtrata, et plēsū qui magis utūtur et r̄frequēt it in dicta cōtrata ubi dānu fūc̄rit dātu et maxime in illo rēpore emēdari faciat iux̄ estimatioꝝ triū probor uirorum electoꝝ per curias et dānu pālū. Et officiales teneat pūtē assūlē sumarie obseruari facere sub pena eoz pīlīa uiramētj . . .

De paleis non carpēdis con uoluntate pīom. Cap. xix.

Tatutū qd nullus audierit carpere seu mettere paleas de terris alienis sine licētā illis cuius est terra sine patrōni aut liberatoris dicta terre. Et cōtratāc̄ies soluat uice qualibet et per quelibet soldos quicqz et tandem dānu pālū pro emēdā. Et si mai⁹ dānu fūc̄it eredat licētāc̄io denūtantis cu uno teste idoneo . . .

De officiālēb⁹ dānu dānib⁹ et eoz familiā. Cap. xx.

Tatutū facimus qd nullus officialis ciuitatis penīe maior sine minor sine eiſ familiā audierit dānu facere sine dare in fructib⁹ quib⁹ euqz sine possessionib⁹ ciuitatis penīe quoquo modo. Et consūc̄ies soluat uice qualibet penīe duplicati pro ut in unaquaqz assūla in pītī uolumine inserita cōtinet pro qualibet. Et iudex teneatur pīfamiliari. Et similiter si familiā uel aūlia quoqzlibet pīlīgator⁹ pīmā penīs pro in caplis inde factis dispossitū est. Et si eoz dānu et patrōni esent penitentes in solutiōib⁹ penā ipoz famulor⁹ dānu dānu in ipoz possessionib⁹. Patrōni ipoz dātes dānu in possessionib⁹ dānu ipoz famulor⁹ ad illiquā penī nūmīne teneat aliquo modo . . .

Liber quicunque :-

De non habentibus bona stabilitate danum datum. Cap. xx

Ite statuum quod si quis uel aliqua iniurias fuit cum lignis fructibus oleis et rebus alijs quibuscumque non habens bona stabilitas in civitate penitentia non poterit probare et docere unde iuste res ipsas habeat uel asportet soluit decessus. Et danum reficiat passo super quibus referendis statuantur iurata per officiales et credat eis cum sacramento sive alterius tenutatis.

Quod liceat reducere animalia datum ad officiales priuato igitur. Cap. xxii.

Ite statuum quod liceat cuiuscumque iniuriori animalium danum datum in quibus cum possessionibus suis si talis iniurias ignorauerit patronum ipsorum animali reducere dicta animalia ad officiales ciuilium civitatis penitentia sine pena aliqua, et eis uel eorum alteri assignare tenenda et conservanda per eos uel eorum alterum penes hospites sive tabernarios, et ea procurari et conservari facere, quo usque dictorum animalium patronus uel custos appareat soluturus penas debitas, et relascitur dana passo secundum formas et series assisiay in puniti volumine descriptay. Et credat sacramento tenutatis sive iniurias aut unius testis. Et si persona aliquem in maiori curia criminali citari & vocari contingit citatus iuuet superibus et expensis universitatis. Et quod dicta animalia minime uerberentur alias si animalia ipsa culpa et defectu iniurioris deuastata puniat ut supra in alijs capitis cetera :-

De deguastatione frumentorum.

Cap. xxiiij.

Ite quod quecumque frigererit, ruperit aut quolibet deuastauerit frumenta sive sepes cuiuscumque clausure, uineae sive orti aut cuiuscumque possessio nis soluat contrafaciens uice qualibet soldos quinq[ue], et credat sacramento tenutatis uel unius testis, et emendet danum ut supra :-

De guastis factis ex territorio ciuitatis penitentie. Cap. xxiiij.

Ite statuum quod de guastis factis ex territorio ciuitatis penitentie officiales ciuiles ipsius ciuitatis possint procedere ad denuntiam et ad accusacionem alicuius danum passi dummodo quod denuntiat et denuntias sint de ciuitate sedicta uel domiciliu h[ab]ent in eadem & punire secundum formam et tenorem capay et assisiay in puniti volumine descriptis non obstante quod in dicto territorio sit aliquis ilius officialis deputatus ad dicta dana data evocanda per quemcumque dominum et patronum eius :-

De denuntiis non tenendis occulis.

Cap. xxiiij.

Ite ordinamus quod officiales dicte ciuitatis penitentie qui pro tempore fuerint non possint nec debeant procedere quoquomodo uigore alicuius assisiay super aliqua denuntia alicuius sive cuiuscumque uolenti teneri occulti. Exceptis denuntiis et relationibus credib[us] per iuratos super quibus

- Liber quinto :-

cūq; guastinis et alijs quibuscūq; transgressionib; cōn assissas in pñti uolumine
cōtētas qui teneat occulti sub pena pñstis iuramētis pro cōcessus inde secutis nul-
lu sortiantur firmatis effectū :-

De pena cōfiteb; delichi.

Cap. xxv.

Tē statuum q̄ siq; persona denūtiata fuerit sī formā quārūcūq; assissay dicti ciuitatis penne de aliqua guastina, uel alijs cōtē-
tis in ip̄is, et cōfessus fuerit se comisissē delichi de quo denū-
tiāt̄ fuerit remittat̄ seu relaxet̄ ei tertia pars penē quā p̄ea-
soluere tenebat̄ nisi diutaxat repertus fuerit inflagrant̄ per offi-
ciales. Et tūc quibuscūq; cōfiteb; nulla fiat remissio :-

De solēnitate deficiēte in processu.

Cap. xxvi.

Tē statuum q̄ in quolibet processu denūtiationū accusationū et in-
quisitionū faciēdaz sī formā assissay ciuitatis penne aliquis pro-
cessus inueniret̄ q̄ nō sit uallat̄ uiri solēnitatib; ac actis legi-
mis nō seruatis. Cōdēnatio et executio inde faciēda per dictos of-
ficiales, et executori caploꝝ nichilō mīnū teneat̄ & ualeat̄, et sit
firma defectu aliquo nō obistātē dūmodo cōn delictis probatū sit de delicto,
sue de dāno dato, de quo denūtiāt̄ est. et procedat̄ cōtra eū secūdū formā assi-
ssay in pñti uolumine cōtētaz, dūmodo q̄ dicti curie et officialib; plēne cōstet̄
per acta sī tenore caploꝝ p̄dicti ciuitatis penne :-

Q laboratores nō deferat ligna de possessiōe aliorū. Cap. xxvii.

Tē q̄ nullus laborator sīue laboratrix, aut bazarū mercede
cōducta uideat portare ligna aliqua de possessiōib; in quib; libo-
seu laborauerit in iure dñi et patrono. Et qui cōficerit soluar-
uice qualibet soldos quiq; Et credat̄ ut sup̄. Et q̄ officiales pos-
sit ex officio inquirere et punire :-

De exēctorib; plātay oliuay et aliay arboꝝ.

Cap. xxviii.

Tē ordinām̄ q̄ si plātile sīue posture oliuay uel aliay arboꝝ fru-
ctiferay fuerit exēcte, sīue euulsa de possisiōib; alienis cōficiens
soluat uice qualibet et pro qualibet plāta soldos dece. Si uero
euulsa sīue exēctor ignoret̄ inquirat̄ ad pentionē et querelā eius
cūq; cōquerētis cōn quoscūq; qui in illo anno plātuerit sīue pa-
stinarerit ad ueritatē inuestigādā. Et repertus soluat pena p̄dicta. Et cōnedet̄
dāni prout sup̄ statutū est de extimatione dāni illati.

De collectorib; oliuay et portantib; lignia de oliuetis. Cap. xxix.

Tē q̄ nulli licet oliuas colligere cōtra uoluntatē l. sīni uel in datū
dāni oliuay uel p̄soni; nec lignia aportare de oliuetis per se uel eius

familia. Et consacieſ ſoluat uice quilibet ſoldos quinqꝫ. Et eredat ut ſup. Et de nocte duplicit et emedet dāmū ut ſup: ~

De forēſib⁹ denūtiure uolētib⁹.

Cap. xxx

ITē statum⁹ q: nullus cuius ſue hītas in ciuitate penne cogat neqꝫ aſtrīngat rūdere denūtiationib⁹ ſue accusis per forēſes ſu- per quibꝫ unqꝫ aſſiliſ diecē ciuitatis niſi pri⁹ talis denūtiator ſue accuſator forēſis p̄ncipalit̄ rūſorē p̄fō ſederit pena acha curie diecē ciuitatis de ſoluēdo oē id quod teneret cuius quo probat nō poterit con⁹ denūtiationes p̄dictas. Et de expēſis ibidē factis. Et ſimiliter pro reuocatiō ſi ordinariſ reuocenri denūtrari uel accuſari cōtingit de quibꝫ uigilias nō au- diat denūtiā aliquo modo. ~

De pena iuratoꝫ dāmū dāmū.

Cap. xxxi.

ITē statutū facim⁹ q: ſi quis iuratoꝫ de quaſtim uel alijs ex for- ma cuiuscunqꝫ aſſiliſ diecē ciuitatis orāmat ad dictā curia aliquid dāmū ſederit alioſ personaliter uel cū aſſiliſ ducēdix penas et nō aliter ſine de die ſue de nocte ſoluat uice quilibet pena du- plicata pro ſuperiori et inferiori in qbꝫ caplis et aſſiliſ copſelas et declarati-

De non retinendo capras in pertinentiis ſue diſtri- ctu ciuitatis penne.

Cap. xxxii.

ITē ordinam⁹ q: nulli persona auideat retinere in ciuitate penne uel en diſtrictu et territōrio redire et retinere aliquo malo aliqua aialia caprina ultra tece exceptis eadis laclētib⁹ ultra- padiſti nūm capras tece. Preter in casalib⁹ iēti ſaintis de cypreſlo Collis alti Teti cesar. Ueni. Pluianam ultra fōlliū Trotte ſumatum Trinilou. Ro- che filioꝫ ade. Et collis maiꝫ eū mōte loco Veferano et ſainte marie ad inna- bellū. eū ſētū georgio. quibꝫ locis et cōtratis liceat uincimqꝫ retinere di- cta aialia caprina ultra dictū nūm ad eoz libitū et uolūtate abſqꝫ alioſ- ri p̄uidicio et dāmo. Et qui conſecert uice qualibet et quolibet aialia ai- pino p̄dicto quolibet die quo eadē mādatū fūit ult̄ ſoluar ſoldos quinqꝫ. Et eredat ſacramēto denūtiationis cū uno teste. Et per officiale diligēter inqui- debat te fācias: et repertos culpabiles puniri pena ſuperiori declarata. Et p̄iſ ſcaplin publicē in quolibet introitu officialiū bānat. Et ſimiliter uacceri retinētes dicta aialia caprina puniāt eadē pena dūmado q: dāmū faciat cū eisdē. ~

De omnis uip et plauſib⁹ claudicatioꝫ.

Cap. xxxiii.

ITē statum⁹ q: quicunqꝫ hīt ortos uincas uel clauſuras uit- ei. Et ciuitatē penne uix et prope uias debet ipso uel quis co-

:- Liber quintus :-

modis claudere sepe uel fratta aut cauata. Alioquin dñi siue patronū aia-
lui discurretū in dictis locis nō teneat ad penā aliquā. Si autē cōmode clausē
fuerit teneat ad penā in assīsy, in pñt uolumine cōtēta. Et si orta fuerit cōtē-
tio inter accusatōrē et accusatū de clausimine s̄t̄ iudicio et relationi magri
caplōy. Liceat tñ trāseūtib⁹ ire per possessioñes cōtiguas uis lamatis et luto-
sis absq; pena tonet uie sint reaptate : -

.54.

De ligādo unchū ad collū canis . Cap. xxxij.

Uissim facimus q̄ oēs et singuli hñtes siue retinētes canes teneat
et debeat de mēsē septēbris et octōbris quolibet aīo ligare ad col-
lū ipoy canū unchos siue uncinos longitudinis unū cubiti per lo-
gū, et per anfractū unū palmi. Et ḡfaciēs pro qualibet uice qua-
pertus fuit canis in uinea plena uuis soluat dñus siue p̄monus ca-
nis soldos quinqz. Et pñs Caplin bānūt̄ quolibet aīo in principio dicti mē-
sis septēbris. Et bānūri fiat per officiales sub uinculo eoz p̄st̄i iuramēt̄ : -

De gallinis et alijs aīalib⁹ uolatilib⁹ dānū dātib⁹. Cap. xxxv.

Tē q̄ oēs et singuli hñtes gallinas et pullos gallinay siue anseres
anētris et alia uolatilia hñtes exētū in aliquib⁹ ortis, int̄ et ex̄ ciuitate
debeat eis pennas incidere et cū pēnis sic incisū iri facere ipos uel ipsas,
ita q̄ nō possint uolare in altū super clausimina ortoy p̄dictoy uel
ad alias res in quib⁹ possint alicui dānū inferre. Et ḡfaciēs uice qui-
libet et pro qualibet anserē et gallina siue alio uolatili dānū faciēt, ut p̄fertur
soluat pation⁹ soldū unū. Et credat' ut sup̄. Et emēdet dānū : -

Dē nō cūdo ad possēt alicui cū ei⁹ familio . Cap. xxxviij.

Tē statuum⁹ q̄ nulla p̄sona audeat accedere ad ortos uineas ar-
bores, uel possēnes & fructus quoſcūq; alicui cū famulo siue
familis illius cui⁹ sūt dicti fruct⁹ et possēt sine dñi uel patroni
ipoy siue ipay licētia et uolūtate. Nec aliquid ab eis emere clā
uel palā et gratis accipere. Et cōtratificiēs soluat uice qualibet
soldos decē. Et nihilomin⁹ emēdet dānū. Et restituat res acceptas siue
donatas. Et credat' sacramēto denūtiātis ut sup̄ : -

De dānis datis gñaliiter et eoy pena . Cap. xxxvij.

N publico et gñali parlamento celebrato in ciuitate pene-
sub die xxv. augusti. M. xxxij p̄ime indictiōis ut dāna
data personali et meti pene a dictis dānis ploma-
liter dadis abstineat fuit obtētu et reformatuz q̄ pene in da-
nis datis personali secūdū formā statutor̄ dicti ciuitatis du-
plice tur. Et p̄dicto pene duplicate p̄ dictis dānis siue procedatur

per iniunctionem sive per denuntiationem sive per accusationem aut iuratoꝝ relatoꝝ
non aspectata aliqua summa. constito de dictis dānis datis personaliter possint in
comitatu exigi et cogi personali dāni datas etiam per retentione persone exigi
et de exactis bollentiā fieri signāda manu erarij editatis dicta ciuitatis.
Et si dāna essent personaliter data excessiva. nūc possit impune adiri auditio
re regij gubernatoris apprūpti et eius curie. Et per dictā curiā puniri pos
sit et ualeat p̄dictis dāni dās. et cogi tā ad penā q̄ ad dāmī emen
dationem. —

— Explicit liber quinto. —

De modo et forma uenerandi festū dñi maximi huius
alme ciuitatis protectoris unici.

Mprimis statutum et ordinam q̄ Camerarii qui pro tpe fu
erint ordinati in hac ciuitate et quilibet ipsoꝝ in fine trimi
siū sui officiū teneat et debat et quilibet ipsoꝝ teneat et debat
pro subuictione expelaz fiēdar in festo s̄. **A**daximi per dictas
uniuersitatē soluere et pagare de suo salario carlenos quinq̄ de argento uia
manib⁹ erarij dicta ciuitatis qui erit pro tpe. Et dictus erarij teneat et de
bet dictos carlenos quinq̄ penes se opus dicta ciuitatis pro dictis expelis re
tinerere et execrūtare de salario eoz et cuiuscūq̄ ipsoꝝ. Et similiter Iudex
et caploꝝ nor̄ tā p̄tē q̄ successiue futuri pro subuictione expelaz fiēdar
ut sup̄ in dicto festo in fine ciuitatis libet semeltri sui officiū soꝝ dictus Iudex
soluere debat de suo officio carlenos xxv. Et dicti magi caploꝝ in fine ciu
tatis libet semeltri carlenos v. de pecunia sui officiū. Neditus uero carle
nos. xxx. de argento. Magi scolaraz carlenos argenti xv. soluere debat. Ba
non. itales cōis carlenos. iiiij. procurator et erarij cōis dicta ciuitatis car
lenos argenti. iiij. per quilibet soluedos in festo s̄. **A**daximi omnino. —

Tem eratnam q̄ Capitaneus farinule soluere debat carlenos
argenti decē. Uniuersitas farinule carlenos decē de argento viii.
uerita mortis bellū carlenos argenti decē soluedos similiter in
festo s̄. Maximi ut sup̄ dū ambo. Et similiter inter cōs soluat
carlenos duos in dicto festo. Et erarij cōis qui fuerint pro tpe teneat

et debent a dñis officialibz et universitatibz exigere supradictas pecunias quantumq[ue] aut
peres se retinere de eoz gagis et salariis ad opus dicti festi u[er]bi sancti maximini et si fue-
rent negligentes ut remitti et tardi ad exigendum uel excomputandum
dictas pecunias a dñis officialibz et universitatibz ut supra solvant et soluer debent.
de eoz propositis pecunias inde dicto festo ubi melius videbitur camerario et hominibus de con-
cilio

CAPITVLA · DATIORVM ET GABELLE CIVITATIS PENNE

Alimentis a quolibet uendeante in circuitu penie tunc recentes admittuntur, quilibet
rotulo que uideat ibidem exigant denarij tres currentis monete

Item a quolibet emerito ibidem carnes salites, q[uod] uita domus sed ex causa mercan-
tia, et quilibet porco salito quem ibidem emerit exigant grana sex.

Item et quilibet rotulo p[ro]p[ri]etate recente ut salitos uendendos ibidem exigant a
uendeante denarij tres currentis monete

Item et quilibet sarta angustiato que sunt numeru[m] usitatim, uendendos ibidem ex-
igant a uendeante denarij sex currentis monete

Item et qualibet decina seu et assagio uendende ibidem exigant ab emploio
denarij sex currentis monete

Item et quilibet ueditor[um] casei, et qualibet decina que uendetur ibidem exigantur
denarij quatuor currentis monete

Item et quilibet decina lana denarij sep. Atque et quilibet decina lana denarij quatuor

Item a quolibet libra fornicorum denarii unus

Item a quolibet venditor frumenti ordei spelta fabax legumina p quolibet tu
mulo qui uendetur ibidem exigant denary quatuor currentis monete

Item a quolibet captiv pannorum p qualem salma quam ibidem emat exigantur
grana tria currentis monete

Item a quolibet uenditore ligno exigitur a venditor denarius unus currentis
monete

Item a quolibet empor' olei p quolibet millario quod est salme otto quod
ibidem emerit exigant facient tres de argento ponderis gnatis

Item ab empor' uenit p quilibet salma gnatis measure qua exirent extra
ipam ecclitatam exigantur grana sex currentis monete

Item a quolibet qui emerit in ecclitate predicta et illa extraxerit extra
ecclitatam eandem p quolibet bove exigant solli quatuor pro porco solitus unus
et pro castrato pecude vel quo uis alio animali minuto denary quatuor cu
rrentis monete

Item a quolibet uenditore salis pro quolibet tumulo qui uendetur ibidem
exigantur denary quatuor currentis monete

Item a quolibet uendente pannos carthaginanos et etiam lineos juar
nulos pro quolibet brachio denarius unus currentis monete

Ite a quolibet exhibete a dicta terra fucus siccus pro qualibet salma grana . 56.
noue currētis monete.

Ite a quolibet uēditore uini ad minutū ibidē pro qualibet petito exigāt̄ - ~~is pectino mi~~ ~~ad. Due currētis~~
denarij duo monete currētis.

Ite a quolibet tabernario emēte aīalia pro usu taberne seu ab alio quoq;
seu questus noīe reuēdēte et nō pro usu tom⁹ proprie et fa-
milie ipsius exigāt̄ denarij quatuor ad ratiōē pōderis quod a scēdere poterit
pōdus aīalis seu partis aīalis ēpti Itaq; soluere cōtigerit sic quilibet publi-
cē uēdēs ad dictā rōnē denarij quatuor pro qualibet rotulo currētis x
monete :-

Imprunis in Gabella olei de triginta uni addat̄.

Addat̄ in qualibet salma ficiū sol' quatuor

sol' iiiij.

Addat̄ in qualibet salma uini sol' tres

sol' iii.

Item in qualibet salma puponū granū unū et sol' duo

sol' ii. g. i.

Ite addat̄ pro q̄libz brachio pāni colorati foren. denarij q̄tuor

den. iiiij.

Ite pro qualibet brachio pāni carfagni denarij duo.

den. iiij.

Ite pro qualibet porco pōderis rotuloy ultra triginta sol' duo

sol' ii.

Ite infia trigita rotulos addat̄ soldus unus.

sol' i.

Ite addat̄ pro qualibet boue soldi sex.

sol' vi

Ite pro bestijs minutis castrinis motoninis et caprinis denarij sex.

den. vi

Ite addat̄ q̄ pro qualibet bestia caballina mulina et asinina de tri-

ginā unus

Ite pro qualibet salma pisciū addat̄ soldi octo.

sol' viij.

Ite pro qualibet porco salito addat̄ soldi tres.

sol' iiiij

Ite pro qualibet salma pīoy cerasay et alioy fructuū foreſibus

rot' ii.

porritibus soldi duo.

Ite pro qualibet decina lardi et carnis salite excepto porco in te-
gro salito a quolibet exhibete exigāt̄ denarij sex currētis monete.

den. vi.

Adecina infia ad minutū exigāt̄ denarij q̄tuor p̄ q̄libz rotulo

den. iiiij.

Ite pro qualibet salma pelluz a q̄libz exhibete exigāt̄ celle sex

cell. vi

Capitula bariselli ordinata per Coitati Cuiatans pime
per mfrōz hōūz electoz per cniāle parlamentū. In Pugna
Bar. Ant³ Manū Iuliani uanarelli ser Vindicti et Ioannis
Honufri.

Mprimus supdichi hōies dāt et assigniat barisiello infia co-
finia infia que procedere et inquire ualeat et possit. **A** conā prati infia exēut per fossū foreste; et a via sup mole-
dina Gabrielis hieronymi, et pētis sⁿ cleti exēunt per flumē
tibis usq; ad portē sēti Antonij exēunt ad collē sⁿ spūs; et ad lobarto de-
li porcelli exēunt ad fontē casalis: et deinde ad oluerū sⁿ Nicolai in pati-
et amadura. **A**ngeli usq; ad domū Monialū sⁿ Clare in lotheto ex-
ēunt ad passū tornauett per flumē uericelli usq; ad fossatū carponē; et
a cruce dicti fossatū reēunt pur ad dictā conā prati. **E**t ultra dicta
cofina barisiellus nō possit procedere cōtra delinqūtes et dāna dātes
nisi ad requisitionē p̄monoz possessionū. Et nūc debeat notificari oī p̄ra-
ticatib; in dicta cōta ultra dicta cofina aut per baūlū he latim aut per
bamū publice missuz per loca publica solita et cōsueta dicti ciuitatis ne per
ipos aliqua p̄tendat ignorātia.

Te ordinatū est q̄ barisiellus nō ualeat neq; possit inquirere et pu-
nire repertos dāna dare nisi cū eo uenerit. et associatū fuit cū uno ba-
ule electo et ordinato et reputato per cōsilium. **E**t q̄ m̄tū dicta
cofina procedere nō possit de trāsitu sive de passagio tā pede iher
q̄ cū aliib; quibuscūq; cōn uolūtate p̄monoz possessionū

Tem ordinatū est q̄ quicūq; repertos fuisset per pdictos barisi-
ellū et sociū sive familiū facere dānu personaliter et manualiter
de nocte teneat ad penā unū agustalis pro qualibet uite. Et de
die teneat ad penā unū carleni dīgēti. **E**ccepis extremitatib; deci-
randis per mfrōz hōie eligēdos per camerariū et cōsilium ciuitatis pdicti
Et quando per repertos fuisset allegat habuisse licētia sufficiat eis pro-
bar, aut per testes aut per patronū cū iuramento. **R**emissū est in uolumine
statutorū in caplo de dānu datib; personalitez.

Te ordinatū est q̄ quicūq; forelis fuisset inuētus per dictas officia-
les cū fructib; lignis aut quibuscūq; alijs rebz m̄tū ciuitate aut
et er maxime albanēses et sclauoni nō possidētes in ciuitate pime
er eius territorio possit cōi eos procedere ad penā in capitulis cōtentis
nisi probauerit habuisse licētā a patrono possessionis. **V**nde fruct' et dicta
ligna et bona raut per testes aut cū iuramento p̄moni. **E**t hoc capitulu

Ter locū cōm quoicūq; alios forēs et cūies cōmorātes in ciuitate p̄- . 57.
nne non possidētes .

Tē ordinatū est q̄ qñcūq; dicti barisellus cū socio reperiēt aliq̄
cū alilib; ad pasculādū ubi nō fecissent dāmū procedere non
possit absq; uolūtate p̄sonoz et reperiēdo alia in diuis pos-
sessorib; sine custodia .

Tem ordinatū est q̄ dicti barisellus cū socio procedere possit cō-
tra repertos dāmū cātes ad penā cōtētā in uolumine statutoroz
p̄dicta ciuitatis penne si ubi et quādo pene nō esset declarata in p̄nti-
bus caplīs .

Tē ordinatū est q̄ in oīo caplīs et dāmīs repertois per barisellū nō
possit procedere ad penā cōn repertos nūi prius declarat̄ fuisse et per
sex hoīes unū p̄o quolibet regione eligēdos per Camerariū et collī-
liū qui p̄o tempore erūt et declarat̄ per pdictos q̄ sit extremus nūl-
lo modo procedi possit per dicti barisellū .

Tē ordinatū est q̄ si barisellus aut ei famuli et socii dāmū dedu-
sēt personaliter aut cū alilib; in possessoriib; et fructib; quibus eū
q̄ tenet ad penā duplicitā cōtētā in caplīs et uolumine statutoroz
de officialib; dāmū datib; et eoz familiā . Adēdo q̄ dicta pena cō-
tēta in p̄nti caplō intēdat secundū additōez factā in caplō supdicto de
dāmī datis personaliē cōo e portādoli nō che li se p̄ceda et nō li porta
tem quādo accadēse che per li bariselli se trouasse aleuno fā dāno per-
sonalmente e eo beshe te qual uoglia cōditione, et nō se seruēsse per li bar-
iselli essi siano tenuti lo doppio te quello fusero tenuti li dāno danti .
ipso facto senza remissione .

Tem ordinatū est q̄ barisellus et eiū socii et famuli nō possint neq; in-
leat se cōponere cū aliquib; personis ante dāmū datū per eos . et si per
ipso cōfictū fuerit teneat ipso facto ad penā unū untie curi pro qualib;
aut tā cōponēs qui cōpōit .

Tē ordinatū est q̄ oīe pene que ueniat soluēde per dāmū dātes exequiā
per bulletas soluēd in manib; erarij cōtans als dicti bariselli incidat in
penā unū agustilis pro qualibet bulletā . quādo dicta dāma data nō fuisse
per cōtētā acci bellata gabellotis dicti gabelle .

Tē ordinatū est q̄ bariselli et eiū loci et famuli in fine eoz officiū debet
stare ad sūndicaturū per tres dies in fine cuiuslibet sūndicti sūndicto more illo of-
ficiū cuiuslibet eoz sūndicaturib; eligēdis per Camerariū et Cōsiliū ciuitatis penne .

Tē ordinatū est q̄ famulus sūndictus socius bariselli inquirēdo dāma

data soluat & cōter cōcordet de eu salario et mercede per cōitātē & barisiellū p̄dictū pro rata & equali portiōe de prouētib⁹ fidēis, nisi aliter cōueniat cū barisiellis.

Tē ordinati est q̄ quilib⁹ barisiellus & soci⁹ sue famul⁹ anteq̄ incipiat officiū exercere debet utrare in manib⁹ Camerarij qui pro tēpore sūnt de bene et legi sui offiū administrare et exercere ablq̄ utio & fraude sub uinclo sui p̄sib⁹ utramēti. Et p̄ q̄āle bānūmētū trāsmitat per loca solita et assueta cūtatis penne q̄ quilib⁹ caueat de dāitis faciēdis qui bāne fūnt cōm ip̄os inquīret et procedet et puniet.

I Tē in publico maiori cōsilio celebrato in palatio ciuilū ciuitatis penne tēpē Camerariat Mag⁹ Agamēnonis de castellione die xiiij mēsis ap̄ulij i490 fuit adiūctū et reformatū p̄m caplī barisiellorū. Che nūmo citadūo de ciuitate pēna o lītātē in essa cīta o forastero ardīsca ne p̄sumā mettere bestiame minuto ad far dāno dētro in lo dēstritto delle possessioni della detta cīta cōfinato secōdo se cōtene in li sop̄scrītū capitulo de li barisielli in nūmo modo, ecceccito in le loro possessioni proprie. Et quādo ditto bestiame fossero trouati in li cōfinj o uero in qualche altro loco dove nō facesse dāno chx paresse extremita al hora l'habbia ad uedere li homini posti sōp la extremita p̄detta alla techiaratione deli quali se debba stare.

- : Expliciūt Caplī barisiellorū : -

Ad honorē et laudē oīpotētis dei glōsseq̄ uirginis Marie, die octaua mēsis augusti, i548, sexte indichōis hoc statutorū seu capituloū uolumē finitū est scriptū et exēplatu fideliter per me Sebastiānu ueturinū de Sirmione clericū Veronēsem.

1548

Tavola Pannetta o Riforma sopra gli emolumenti da esigere
 per lo sgr. giudice della Corte delle cause civili de' Giudici di Penna
 et suo mastro datti Cancelliere fatta per li m. Giovanni
 Blasiotti, Matteo d'Amico, et Orfeo Vettini pubbli
 Regij Notarij in virtù della potestia et autorità
 a loro concessa pel pubblico et maggior con-
 silio d'essi citati celebrato sotto il dì xii.
 di Maggio 1594 li quali deputati han-
 do, tenuto et tenendo in considerazione
 lo stile che s'è osservato in detta Corte
 del Consile hanno registrata riformata
 et redatta in scriptis la sopradetta
 tavola, riforma o pannetta
 sopra detti emolumenti
 nel modo che segue
 v. 3.

Per la presentata di pettione grana due	do - 2
Per pettione fata sumaniamente appresso gli atti della Corte grana due	do - 2
Per presentata d'instrumento, polisa o cedula pubblica o privata grana cinq	do - 2
Per qualsivoglia replica fatta appresso gli atti o in proesso mero grano	do - 5
Per contumacia accusata nell'intrumento, polise, cedula in compare o processi, ancor che sia contra più persone grano mero.	do - 0
Per qualsivoglia contumacia accusata per l'attore contra il reo, per qualsivoglia reo gr. mero	do - 0
Per la contestatione dell'elite o per l'acto della datione de' termini non si paghi cosa alcuna.	do - 0
Per giuramento di calunnia grana tre	do - 3
Per la preggioria	

Per la pregiaria de reficiendis expensis in casu successione granare	—	80	—	3
Per la citazione fatta alli testimoni ad estimarvi et alla parte aduidendū iuramenti illoz et ad se examinandū uti principale granarie	—	80	—	3
Per la citazione fatta alla parte di inserto tenore dell'articoli e eccezioni grana uenti	—	80	—	20
Per qualsivoglia citazione al pubblicandū conclusendū videnda presentazione scripturarū granarie	—	80	—	3
Per la citazione ad diuidendū et ad sententiam granare	—	80	—	3
Per l'atto della pubblicazione non si raghi cosa alcuna	—	80	—	3
Per la presenza di qual sioglia omessa proposito articoli eccezioni o interrogatoriū granarie	—	80	—	2
Per qualsivoglia mandato giustificato in modo degno per persone più due	—	80	—	2
Per qualsivoglia mandato incipitario in modo degno più persone più due	—	80	—	2
Per qualsivoglia decreto interrogatorio ch'essidaria in breve bono iudicio	—	80	—	15
Per qualsivoglia secreto diffinitivo o sentenza diffinitiva in modo degno qualsivoglia summa o per decreto d'adjudicazione granarie	—	80	—	30
Per qualsivoglia decreto pro immobili in possesso o libeſſione di famiglia ad associandū granarie	—	80	—	30
Per ciascun articolo se spedire et cum inserto tenore delle iuris consuetudinis grana uenti	—	80	—	20
Per qualsivoglia artiglieria ch'essi tanti apprezzamenti finiti glia summa anorché si entri più tardi fra uno e mezzo	—	80	—	15
De quando sori ulro circa artiglieria fra uno e mezzo per parte	—	80	—	15
Per compromesso ch'essi se tra le parti gradi uno e mezzo per parte	—	80	—	15
Per qualsivoglia bolletta che si credesse per uirtù di legge o costum ia meno uno e mezzo	—	80	—	15
E' anodessa bolletta denera in possesso, minore mezzo uerso —	80	—	15	
Per prescelta d'individuo che non solo essi nel leggiero belli debili egli non entari o portare granarie	—	80	—	2

verso

quando occorresse andare fuora la città senz'averla già per fata sette inviato
o i uelere la faccia del luoco al Giudice gran uento et al magistrato
grana dieci. intuizion gran tenza

quando occorresse an sare fuoralascia al Giudice gran iniquita
et maltrattati gran uentino intutto gran secenta cinque — d o - 30

Per esamine del primo testimonio sopra una semplice pessone o nubia
grana tre — d o - 30

Per qualcuno che si alzerebbe testimonio sopra la trappeto. o nubia gran uno e mezzo o - 1 1/2

Per esamine del p. et d. s. o altri articoli o eccezioni grana cinque — d o - 5

Per esamine d'altro test. sopra dec' articoli o eccezioni grana tre — d o - 3

Per esamine del p. et d. s. o sopra l'interrogatori grana tre. — d o - 3

Per esamine d'altro test. sopra l'interrogatori grana uno e mezzo — d o - 1 1/2

Per la citazione che se pedesse contra li creditori certi et incerti et

presententi interese si inserito senore coipitionis et uideandu
confessione inuentarij sed quis grana uenci — d o - 20

Per lo decreto per confessione inuentarij p. gran uenta — d o - 30

Per la citazione contra autore laudatum di inserza forma pessonis
grana uenti — d o - 20

Magnando occorresse inserirvi altri instrumenti atti, o sonizzare
la mercede per tali sonzare signori a modo scrischia come scdiri
egni sotto —

Per commissione per recipiendo esamine ex quiete gran uenti — d o - 20

Per littere inhibitorie che occorrese farli all'ab. di Montefello
et farindularli e non metterlo q' lati grana uenti — d o - 20

Per la presentata discopia di processi che si erasmettessero li detti
ufficiali et per lo decreto et apertura de la grana quin. lire — d o - 15

Per cassatura di qualcuno gli obblighi gran uno e mezzo — d o - 1 1/2

Per cassatura di qualcuno gli obblighi quando sisarà l'anno inde
su fatta grana dieci — d o - 2

Magnando

Ma quando non si capra l'anno pletta comincia già cinq^o — 50 — 5
Per copia d'obbliganza authenticia grana quindici — 80 — 15

Per lamercede delle copie s'osserva lo stile del sacro Consiglio
si come è stato dichiarato per la sua pragmatica expedita
dall'ecc^{mo} S^r Don Piero Toledo, cioè ch'ogni facciata
di carta contenga uenti versi ogniuerso quattro dicitu-
ri, et sediano dieci carti a tanino.

Se dichiam che gli emolumenti predetti sidessiano partire
per mita, et una parte ne sia del S^r. Giudice et l'altra
del mastodatt^o, poiche il S^r. Giudice porta il peso di dare
a maggiore nella sua cassola aldetto mastodatt^o seu
Cancelliero.

Chedelli de rei intersequitorij et diffinitivi, il S^r. Giudice
n'abbia sue cerze parsi et l'altra cerza parte l'abbia
il can^{co} o mastodatt^o.